
UCHWAŁA NR XVIII/166/2020 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz  art. 6r ust. 3, 3c ustawy z dnia 
13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szamotułach   
 
Rada Gminy Obrzycko  uchwala, co następuje:         
 

§ 1. 1. Określa się, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Obrzycko i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Określa się zakres obowiązywania systemu odbioru odpadów komunalnych, który obejmuje 
zlokalizowane na terenie Gminy Obrzycko nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odebrane będą następujące 
rodzaje odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier i  tekturę oraz  opakowania z papieru i tektury, 

3) metale oraz opakowania z metali – z możliwością umieszczania w pojemniku lub worku przeznaczonym  
do zbierania odpadów z tworzyw sztucznych, 

4) tworzywa sztuczne, w tym  opakowania z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe, 
wielomateriałowe, 

5) szkła oraz opakowania szklane z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, środkach 
medycznych i truciznach, 

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

7) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wystawione przed posesję w terminie 
zbiórki określonej przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w terminie wskazanym 
w harmonogramie. 

2. Odbiór odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 1 do 7 odbywać się będzie z pojemników lub worków 
odpowiednio oznaczonych, odebranych przez przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru odpadów na 
podstawie zawartej umowy z gminą Obrzycko. 

§ 3. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina-Obrzycko przejmuje 
obowiązek właściciela nieruchomości w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki do gromadzenia 
odpadów. 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wnoszonej za zbieranie  i oddawanie 
odpadów w sposób selektywny Gmina-Obrzycko zapewni  worki na każdą frakcję odpadów na nieruchomość 
w zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania 
w należytym stanie sanitarnym, porządkowym  i technicznym pojemniki,  a także mycia pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz ich okresowego dezynfekowania. 

3. Pojemniki lub worki są udostępniane w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Za zniszczenie pojemnika odpowiada właściciel nieruchomości, któremu powierzono pojemnik do 
gromadzenia odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FACF53A7-C7EF-4CC5-9260-475B3A1B086C. podpisany Strona 1



§ 4. Odpady powstałe w wyniku prowadzenia prac budowlanych i rozbiórkowych należy poddać 
segregowaniu  na „gruz czysty” oraz pozostałe odpady budowlane i remontowe stanowiące odpady komunalne. 

§ 5. 1. W przypadku zabudowy jednorodzinnej lub wielolokalowej właściciele są zobowiązani                         
do udostępnienia miejsca, w którym przechowywany jest pojemnik lub pojemnik i worki (altanki) lub 
wystawienia pojemnika lub pojemnika i worków w dniu odbioru odpadów przed bramę posesji lub do 
najbliższej drogi publicznej. 

2. W przypadku zabudowy wielolokalowej właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia 
pracownikom jednostki wywozowej dostępu do miejsc przeznaczonych do gromadzenia odpadów 
komunalnych w sposób umożliwiający opróżnienia pojemników bez narażania na szkodę ludzi, budynków  lub 
pojazdów. 

3. Zamknięta furtka we wnęce ogrodzenia, niewystawienie pojemnika lub pojemnika i worków przed bramę 
posesji lub do najbliższej drogi publicznej, utrudnianie dostępu pracownikom firm wywozowych do miejsc 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych może skutkować brakiem odbioru w wyznaczonym 
dniu. 

4. W przypadkach, gdzie dojazd ciężkim sprzętem jest szczególnie utrudniony lub wymaga przejazdu przez 
gruntową drogę prywatną właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wystawienia pojemników lub worków 
do drogi publicznej lub do innego najbliższego miejsca, z którego odbiór odpadów komunalnych ciężkim 
sprzętem będzie możliwy lub złożenia stosownego oświadczenia o rezygnacji z roszczeń w przypadku 
uszkodzenia tejże drogi. 

§ 6. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych w punktach selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych przyjmowane są dostarczane przez mieszkańców nieruchomości zamieszkałych 
zbierane w sposób selektywny wymienione odpady komunalne: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

2) przeterminowane  chemikalia; 

3) zużyte opony od samochodów osobowych; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) przeterminowane leki. 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

8) opakowania wielomateriałowe, 

9) tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

10) szkło bezbarwne i kolorowe, 

11) papier,  w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

13) tekstyliów  i odzieży. 

§ 7. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych  -  załącznik  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania odpadów Komunalnych     
( PSZOK): 

1) PSZOK – jest miejscem, gdzie mieszkaniec wyłącznie Gminy Obrzycko nieodpłatnie może oddać odpady 
komunalne i inne odpady powstałe w gospodarstwach domowych, przeznaczone do unieszkodliwienia lub 
odzysku inne niż te które trafią w jego domu do kubła lub worków.  

2) Transport odpadów do PSZOK właściciel nieruchomości organizuje sobie sam we własnym zakresie. 

3) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 800-
1500. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FACF53A7-C7EF-4CC5-9260-475B3A1B086C. podpisany Strona 2



4) Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzą ewidencję nieruchomości, z których 
dowieziono we własnym zakresie odpady oraz masę przyjętych odpadów. 

2. DO PSZOK przyjmowane są odpady komunalne posegregowane następujących frakcji: 

1) tworzywa sztuczne – miski, wanienki, meble ogrodowe, elementy opakowań ze styropianu, odpady 
z tworzyw sztucznych i metali, opakowania po kosmetykach, środkach czystości, opakowania aluminiowe, 
duże zabawki itp. 

2) szkło opakowaniowe i inne – szkło okienne, lustra, 

3) opony - zużyte opony liczone łącznie od jednego gospodarstwa domowego na każdy rok kalendarzowy 
z pojazdów osobowych w liczbie do 4 sztuk oraz zużyte opony rowerów, motorów, skuterów, wózków, itp. 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe – odpady z drobnych remontów i rozbiórek wytwarzane 
w gospodarstwach domowych, np. beton, gruz ceglany, materiały ceramiczne, wełna mineralna, styropian 
budowlany itp. 

5) odpady wielkogabarytowe, które nie zostały oddane w ramach zbiórki organizowanej 
2-razy w roku przez Firmę odbierająca odpady komunalne– szafy, stoły, kanapy, wykładziny, dywany, 
fotele itp. 

6) odpady zielone – odpady z części roślin, drzew, krzewów, łodyg pochodzące z domu 
i ogrodu, które nie mieszczą się w workach odbieranych przez Firmę. 

7) sprzęt elektryczny i elektroniczny – pojedyncze sztuki. 

8) przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory. 

3. Do PSZOK  nie są przyjmowane : zmieszane odpady komunalne, materiały zawierające azbest , części 
samochodowe, szkło zbrojone i  hartowane inne odpady wskazujące na to, że nie pochodzą 
z gospodarstwa domowego. 
4. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednim miejscu 
w kontenerach lub pojemnikach. Umieszczenie dostarczonych odpadów będzie odbywać się pod 
nadzorem pracownika PSZOK. 
5. Oddający odpady do PSZOK ma obowiązek do przestrzegania zaleceń obsługi punktu oraz 
zachowania podstawowych zasad bezpieczeństwa. 
6. PSZOK  znajduje się  w miejscowości Zielonagóra, ul. Łąkowa 6. 
7. Termin dowozu oraz ilość odpadów komunalnych z gospodarstw domowych należy przed ich dostarczeniem 
uzgodnić telefonicznie z pracownikiem odbierającym odpady ( nr kontaktowy 513 076 471). 

§ 9. W przypadku stwierdzenia przez właściciela nieruchomości niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz 
przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki najpóźniej na drugi dzień roboczy należy telefonicznie, 
pisemnie lub mailowo powiadomić o nieprawidłowościach Urząd Gminy. 

§ 10. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, że na danej nieruchomości brak jest selektywnej zbiórki , odpady gromadzone                        
i oddawane są w sposób nieselektywny, zobowiązuje się do udokumentowania tego faktu notatką z załączoną 
dokumentacją fotograficzną. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 12. Uchyla się  Uchwałę Nr XXIX/217/2017 Rady Gminy Obrzycko z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Uchwałę  Nr X/102/2019 Rady Gminy 
Obrzycko z dnia 5 grudnia 2019r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/217/2017 Rady Gminy Obrzycko 
z dnia 21 grudnia 2017 r. dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FACF53A7-C7EF-4CC5-9260-475B3A1B086C. podpisany Strona 3



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2021 r., z wyjątkiem  § 6 pkt 13 Uchwały, który ma 
zastosowanie od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FACF53A7-C7EF-4CC5-9260-475B3A1B086C. podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr XVIII/166/2020 

Rady Gminy Obrzycko 

z dnia 28 października 2020 r. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
GRUPA ODPADÓW ODPADY BUDYNKI JEDNORODZINNE I WIELOLOKALOWE 

ZMIESZANE w zabudowie 
jednorodzinnej Raz na dwa tygodnie 

ZMIESZANE w zabudowie 
wielolokalowej 

Od kwietnia do października raz na tydzień, od listopada do marca dwa razy w 
miesiącu 

BIOODPADY w zabudowie 
jednorodzinnej 

Od kwietnia do października raz na dwa tygodnie, od listopada do marca raz w 
miesiącu 

BIOODPADY w zabudowie 
wielolokalowej 

Od kwietnia do października raz na tydzień, od listopada do marca dwa razy w 
miesiącu 

TWORZYWA SZTUCZNE, 
METAL Dwa razy w miesiącu 
SZKŁO Jeden raz na dwa miesiące 

PODSTAWOWA 
 

PAPIER i TEKTURA Jeden raz na trzy miesiące 

MEBLE I ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 

 

dwa razy do roku odbiór z terenu 
nieruchomości lub według 

zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  w dniach i godzinach 
funkcjonowania punktu 

ODPADY ELEKTRYCZNE I 
ELEKTRONICZNE  

dwa razy do roku odbiór z terenu nieruchomości lub według zapotrzebowania 
samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej zbiórki odpadów  
komunalnych w dniach o godzinach funkcjonowania punktu 

ODPADY BUDOWLANE I 
ROZBIÓRKOWE  

odpady tej frakcji należy dostarczyć we własnym zakresie do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w dniach i godzinach 
funkcjonowania punktu 

DODATKOWA 
 

OPONY 
zużyte opony w liczbie do 4 sztuk liczone łącznie od jednego gospodarstwa 
domowego na każdy rok samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych w dniach i godzinach funkcjonowania punktu 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FACF53A7-C7EF-4CC5-9260-475B3A1B086C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8
	Paragraf 6 Punkt 9
	Paragraf 6 Punkt 10
	Paragraf 6 Punkt 11
	Paragraf 6 Punkt 12
	Paragraf 6 Punkt 13

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Załącznik 1

